

Ośrodek Szkoleń Specjalistycznych SG im. gen. bryg. Wilhelma Orlika-Rückemanna

<https://oss.strazgraniczna.pl/oss/aktualnosci/36706,VI-zjazd-studiow-podyplomowych-pn-Postepowanie-administracyjne-w-kontekscie-zobo.html>
03.07.2024, 09:43

Strona znajduje się w archiwum.

VI zjazd studiów podyplomowych pn. „Postępowanie administracyjne w kontekście zobowiązania cudzoziemca do powrotu” na Uniwersytecie Łódzkim

Anna Chmura
24.02.2020

W dniach 22 – 23 lutego 2020 r. odbył się kolejny zjazd słuchaczy studiów podyplomowych z zakresu postępowania administracyjnego w kontekście zobowiązania cudzoziemca do powrotu, organizowanych wspólnie przez OSS SG i UŁ, realizowanych przez Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego.

Tematyka szóstego zjazdu poświęcona była decyzji o zobowiązaniu cudzoziemca do powrotu w świetle prawa UE, ze szczególnym uwzględnieniem dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/115/WE z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie wspólnych norm i procedur stosowanych przez państwa członkowskie w odniesieniu do powrotów nielegalnie przebywających obywateli państw trzecich oraz orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej odnoszącego się do tej dyrektywy, a także znaczeniu Karty praw podstawowych UE w sprawach dotyczących zobowiązania cudzoziemca do powrotu.

W trakcie wykładów omówiono znaczenie Karty praw podstawowych UE w sprawach dotyczących zobowiązania cudzoziemca do powrotu oraz treść i znaczenie dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/115/WE z dnia 16 grudnia 2008 r. w sprawie wspólnych norm i procedur stosowanych przez państwa członkowskie w odniesieniu do powrotów nielegalnie przebywających obywateli państw trzecich. Przedstawiono również Orzecznictwo TSUE, wydane w sprawach cudzoziemców w związku z decyzjami w sprawach zobowiązania cudzoziemca do powrotu.

W drugim dniu zajęć przeprowadzono ćwiczenia oparte na kazusach związanych z tematyką wykładów przeprowadzonych w dniu wcześniejszym. Zajęcia przeprowadzili: dr Grzegorz Rząsa oraz mgr Rafał Rogala.

